
 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Konkursowej   

DNI  TEATRU 

67. Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej im. Norberta  Kroczka  

organizowanego przez Młodzieżowy Dom Kultury 2 w  Zabrzu 

 
 W dniu 17 kwietnia 2023 r. w Miejskim Ośrodku Kultury w Zabrzu odbyły się  pokazy 
amatorskich teatrów w ramach  67. Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej im. Norberta  Kroczka. Do 
Festiwalu zgłosiło się 13 zespołów  teatralnych ze szkół podstawowych i ośrodków pracy pozaszkolnej, 
łącznie ponad 180 uczestników. 
 
Komisja w składzie: 

 Danuta Lewandowska- aktorka Teatru Nowego w Zabrzu  

 Maciej Kaczor – aktor Teatru Nowego  w Zabrzu 

 Sławomir Żukowski  –aktor, reżyser, Dyrektor Teatru BELFEgoR, przedstawiciel Instytutu Myśli 
Polskiej im. Wojciecha Korfantego  w Katowicach 

po obejrzeniu wszystkich przedstawień  przyznała następujące nagrody i wyróżnienia: 
 
w kategorii szkół podstawowych 

 
Złota Maska „Magiczny Teatrzyk” z Zespołu Szkół Ogólnokształcących               

nr 14 w Gliwicach, za spektakl „Obrazki z podwórka”, 
przygotowany pod kierunkiem  Pań Katarzyny Poloczek i 
Elżbiety Adamczyk 

 
Srebrna Maska Akcydentalna Trupa Teatralna  ze Szkoły Podstawowej nr 33 

w Zabrzu, za spektakl „Ptasie sprawki. Migawki” na podstawie 
wierszy Juliana Tuwima, Jana Brzechwy i Ignacego 
Krasickiego, przygotowany pod kierunkiem Pani Agnieszki 
Klar 

  
Brązowa Maska Integracyjny Teatr „Rzepka” ze Szkoły Podstawowej 

Specjalnej nr 41 w Zabrzu, za spektakl „Legenda o Rokicie”na 
podstawie autorskiego scenariusza Doroty Kaliszewskiej, 
przygotowany pod kierunkiem Pań: Doroty Kaliszewskiej, 
Anny Sowy, Anny Szafraniec, Agnieszki Kapcewicz, Wioletty 
Zapart, Pauliny Kacprzyk-Borowskiej oraz Marceliny Matus. 

 
Wyróżnienie Zespół teatralny KONTRA ze Szkoły Podstawowej Specjalnej 

nr 38 w Zabrzu, za spektakl „Mały Książę” 
na podstawie powieści A.Exupery’ego, przygotowany pod 
kierunkiem Pań:Renaty Kowalczyk i Grażyny 
Świątoniowskiej-Syrek 
 

  
w kategorii szkół ponadpodstawowych  
 
Grand Prix  Zespół teatralny „Zakręceni” z I Liceum Ogólnokształcącego                          

w Zabrzu, za spektakl „Dwa światy” na podstawie autorskiego 
scenariusza, przygotowany pod kierunkiem Pani Małgorzaty Baryły.  

 
Złota Maska Nie przyznano 
 
Srebrna Maska Zespół teatralny „Backstage” z Zespołu Szkół nr 10 w Zabrzu,  za 

spektakl „Mamy problem” na podstawie autorskiego scenariusza, 
przygotowany pod kierunkiem Pani Beaty Wyrzykowskiej –Piesik 



 
Brązowa  Maska    Zespół teatralny „Stage” z Zespołu Szkół nr 10 w Zabrzu, za spektakl 

„888 dni bycia pomnikiem” na podstawie dramatu Zuzanny Ciosmak, 
przygotowany pod kierunkiem Panią Beatę Wyrzykowską –Piesik 

 
w kategorii placówek pozaszkolnych (szkoły podstawowe)  
 
Złota Maska              „Teatr Jak w Ulu” z Młodzieżowego Domu Kultury nr 2 w Zabrzu,  

za spektakl „RanyJulek” na podstawie powieści Agnieszki Frączek, 
przygotowany przez Panią Katarzynę Boroń, oprac. muz. Adam 
Krzyż, scenografia: Anna oraz Jakub Bluszcz, a także Justyna 
Milewska-Langer. 

 
Złota Maska                  Teatr „Pik –Pok” z Ogniska Pracy Pozaszkolnej nr 3 w Zabrzu, za 

spektakl „Mysz, która chciała być tygrysem” na podstawie tekstu 
Rachel Bright, przygotowany przez Panią Małgorzatę Baryłę. 

 
Srebrna Maska Nie przyznano 
 
Brązowa Maska  Zespół teatralny „Nie przeszkadzaj” z Młodzieżowego Domu Kultury 

nr 1 w Zabrzu, za spektakl „Delicja” na podstawie tekstu Magdaleny 
Mrozińskiej, przygotowany pod kierunkiem Pani Anny Dermont-
Brandys. 

 
 
w kategorii placówek pozaszkolnych (szkoły ponadpodstawowe)  
 
Złota Maska                Teatr Nieoetykietkowani  z Ogniska Pracy Pozaszkolnej nr 3                          

w Zabrzu, za spektakl „Ja Iwona”- inspirowany dramatem Witolda 
Gombrowicza, przygotowany pod kierunkiem Pani Małgorzaty 
Baryły. 

 
Złota Maska Zespół teatralny „Po Kropce” z Młodzieżowego Domu Kultury nr 2 w 

Zabrzu, za spektakl  „To nie jest film” na podstawie dramatu Maliny 
Prześlugi „Stopklatka”, przygotowany pod kierunkiem Pani 
Katarzyny Boroń 

 
Srebrna Maska Teatr żywego planu „Rampa” z Ogniska Pracy Pozaszkolnej nr 4 

Centrum Edukacji Twórczej w Zabrzu, za spektakl „ „Toporiada” wg 
opowiadań Rolanda Topora, przygotowany pod kierunkiem Pani Niny 
Wolskiej 

 
 
Ponadto komisja przyznała nagrody indywidualne: 

 Nagroda wokalno-aktorska dla Hanny Słaboń z  I LO, za rolę w spektaklu „Dwa światy”  

 Nagroda wokalno-aktorska dla Daniela Ziółkowskiego z I LO Za rolę w spektaklu „Dwa 
światy”  

 Wyróżnienie za ruch sceniczny w spektaklu „Mamy problem” dla Oliwii Lewandowskiej z ZS 
10 

 Wyróżnienie za ruch sceniczny w spektaklu „Mamy problem” dla Małgorzaty Smoter z ZS 10 

 Wyróżnienie aktorskie dla Kamila Teichmana z ZS 10 za rolę Victora w spektaklu „888 dni 
bycia pomnikiem” 

 Wyróżnienie aktorskie dla Wiktorii Poczekajczyk z OPP4 CET za kreację aktorską w spektaklu 
„Toporiada” 

 Wyróżnienie za lalkę teatralną do  spektaklu „To nie jest film” dla Alicji Bluszcz z MDK2 

 Wyróżnienie za lalkę teatralną oraz kreację aktorską  w spektaklu „To nie jest film” dla 
Amelii Kolendy  z MDK2 

 Wyróżnienie aktorskie dla Pauliny Piejko z MDK nr 1 za rolę Spagettiny w spektaklu „Delicja” 

 Wyróżnienie aktorskie dla Oliwii Chamielec z MDK nr 1 za  kreacje aktorskie w spektaklu 
„Delicja” 



 Wyróżnienie aktorskie dla Alicji Mleczko z OPP3, za kreacje aktorskie  w spektaklu „Mysz, 
która chciała być tygrysem” 

 Wyróżnienie aktorskie dla Adama Manickiego z MDK2 za rolę Julka w spektaklu 
„RanyJulek”. 

 
Organizatorzy oraz członkowie Komisji  dziękują :  
- wszystkim nauczycielom i instruktorom za ogromną pracę włożoną w przygotowanie spektakli 
teatralnych,  
- dyrekcji i pracownikom  Teatru Nowego w Zabrzu za umożliwienie przeprowadzenia  pokazów 
spektakli festiwalowych w Sali kameralnej im. Stanisława Bieniasza,  
- Teatrowi Nowemu za umożliwienie pokazu najlepszych  zespołów na scenie TN. 
 
U W A G A         W A Ż N E 
„Gala Teatrów” czyli podsumowanie i wręczenie nagród oraz pokaz najlepszych spektakli 
teatralnych odbędzie się 8  maja o godz. 10.00 w Teatrze Nowym w Zabrzu.  
 
Organizatorzy zapraszają wszystkich uczestników Festiwalu, opiekunów, nauczycieli , rodziców 
przyjaciół. 
 
WSTĘP  WOLNY 
 


